
1 

 

Masarykova základní škola Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

 

  za školní rok 2021 – 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

- byla předána ke schválení školské radě dne 31. 8. 2022 

- byla schválena školskou radou dne 31. 8. 2022 

- byla předána zřizovateli dne 12. 9. 2022 

- byla zveřejněna ve škole dne 12. 9. 2022 

S výroční zprávou byli seznámeni zaměstnanci školy dne 30. 8. 2022 

 

Mgr. Radim Horňák 

             ředitel školy 

 

Přílohy:  

Fotodokumentace z akcí školy, školní vývěska, plakáty, prezentace školy v tisku a další 

 



2 

 

a) Základní údaje o škole, vedení školy, školské radě 
 
Název školy:  Masarykova základní škola Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 

Adresa: Klášterec nad Orlicí 176, 561 82 Klášterec nad Orlicí 

IČO: 75 018 047 

Právní forma: příspěvková organizace 

IZO: 102 654 018 

Identifikátor školy: 650 041 445 

Telefon: 465 637 383 – škola; 731 526 892 – ředitelna; 733 565 057 – sborovna, družina; 731 

526 869 – jídelna 

E-mail:   zs.klasterecno@seznam.cz; info@zsklasterec.cz   

Web: http://zsklasterec.cz; https://www.facebook.com/zsklasterec/  

 

Ředitel školy: Mgr. Radim Horňák 

 

Zřizovatel: Obec Klášterec nad Orlicí 

 

Charakteristika školy, materiálně technické podmínky: Škola má 1. - 9. ročník, v každém 

ročníku 1 třídu. Součásti školy je i školní družina a školní jídelna. Budovu školy tvoří „stará 

budova“ a dvě přístavby, vše je propojeno do jednoho celku. K dispozici je 9 kmenových 

učeben, odborná učebna pro fyziku a chemii, odborná učebna pracovního vyučování, 

kuchyňka, fitcentrum, relaxační koutek, počítačová učebna, kabinety, sklady, sociální 

zařízení. 11 učeben je vybaveno interaktivními tabulemi, popř. dataprojektory. Součástí 

školního areálu je i školní zahrada, areál pro sport a odpočinek s trampolínou před školou, 

školní dvůr. Vedle školy se nachází fotbalové hřiště a hřiště na míčové hry. Materiální 

vybavení a podmínky odpovídají potřebám školy. Mezi zásadní rekonstrukce posledních let 

patří vybudování nové přístavby, zateplení staré části budovy včetně stropů, výměna oken. 

V roce 2018 kompletní rekonstrukce odborné přírodovědné učebny a bezbariérovost části 

školní budovy. V roce 2021 kompletní rekonstrukce kmenové učebny na 2. stupni, nové 

zázemí pro výuku vaření, dokončení výměny oken. 

 

Školská rada: Rada má 6 členů (zvoleni zastupitelstvem obce, zákonnými zástupci žáků a 

pedagogickými pracovníky školy). Zasedá minimálně 2x ročně a její činnost a pravomoci 

vychází ze školského zákona. 

V letošním školním roce pracovala školská ve složení paní Yvona Franková a paní Petra 

Pospíšilová, které byly zvolena do své funkce z řad pedagogických pracovníků, za zřizovatele 

paní Lenka Ševčíková a pan Tomáš Bartoš a z řad zákonných zástupců žáků paní Lucie 

Michaličková a pan Michal Moravec. Školská rada na svém zasedání před začátkem školního 

roku 2021/2022 projednala návrh ŠVP – Škola pro všechny. Nejvýraznější změnou je 

začlenění nové klíčové kompetence – digitální -  a vzdělávacího oboru informatika, který se 

zaměřuje na rozvoj informatického myšlení a na porozumění základním principů digitálních 

technologií. Dále pak bez výhrad schválila výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2020 

– 2021. Na svém jarním zasedání pak projednala návrh rozpočtu školy na rok 2022, 

prodiskutovala možné navýšení rozpočtu s ohledem na zvyšující se ceny především elektrické 

energie a návrhy na zlepšení hospodaření. Při každém zasedání byl také dán velký prostor 

k diskuzi všech členů nad aktuálními tématy.   

 

b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 
 
Obor vzdělávání: 79-01-C Základní škola 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Školní vzdělávací program: Škola pro všechny 

mailto:zs.klasterecno@seznam.cz
mailto:info@zsklasterec.cz
http://zsklasterec.cz/
https://www.facebook.com/zsklasterec/


3 

 

Výuka cizích jazyků: anglický od 3. ročníku, další cizí jazyk německý a ruský od 8. ročníku  
 

Počet žáků celkem: 123 - k 30. 9. 2021, 125 + 3 žáci z Ukrajiny - k 31. 3. 2022, (kapacita 

180) 

Počet žáků ŠD: 30 (kapacita 30) 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 14 (dle výkazu k 31. 3. 2021) 

 

Počty žáků v ročnících (k 31. 3. 2022) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

15+1 11 8 14 13 10 15 20+2 19 

 

Rámcový učební plán - 1. stupeň 

Předmět 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 

Český jazyk 9 10 9 7 7 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Informatika 0 0 1 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Prvouka 2 2 2 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 1 2 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

 20 22 25 25 26 

  

Rámcový učební plán - 2. stupeň 

Předmět 6.roč. 7.roč. 8.roč. 9.roč. 

Český jazyk a literatura 5 5 5 5 

Anglický jazyk 4 3 4 3 

Německý / Ruský jazyk 0 0 3 3 

Matematika 4 4 4 5 

Informatika 1 1 1 1 

Fyzika 2 2 2 1 

Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis 2 2 1+1* 1 

Zeměpis 2 1 1 1 

Výchova k občanství 1 1 0 1 

Dějepis 2 2 2 1,5 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Výchova ke zdraví 0 1 -1* 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Technické práce 0 1 0 0 

Pěstitelské práce 1 0 0 1 

Příprava pokrmů 0 0 0,5 0 

Svět práce 0 0 0,5 0,5 

Volitelný předmět 0 1 1 1 

 29 29 32 32 

 



4 

 

Vyučované volitelné předměty: Experimentář, Seminář z českého jazyka, Kutilská dílna, 

Základy administrativy 

 

Nepovinné předměty: Náboženství 

Zájmové útvary: Hra na flétnu, Vytvoř si a namaluj, Sportovní hry, Šachový kroužek, 

Deskové a logické hry, Jóga, Šití, vyšívání, pletení, háčkování, FIE. 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci včetně školní družiny: 14 (fyzické osoby) + 3 asistentky pedagoga 

Odbornou kvalifikaci splňují téměř všichni pedagogové. 

Nepedagogičtí pracovníci včetně školní jídelny: 6 (fyzické osoby) 

Někteří pracovníci mají jen částečný úvazek, celkový pracovní úvazek činil 20,288. 

 

Třídní učitelé – 1. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. 

M. Leksová S. Jindrová L. Kubíčková E. Papáčková R. Horna 

 

Třídní učitelé – 2. stupeň 

6. 7. 8. 9. 

O. Papáček M. Hála Y. Franková J. Patočka 

 

Další učitelé na 2. stupni      

 

              

Vychovatelky školní družiny: D. Roušarová, L. Keprtová 

 

Asistentky pedagoga: L. Keprtová, Z. Holečková, M. Kosková 

Provozní pracovníci 

školnice úklid úklid Vedoucí ŠJ ŠJ ŠJ 

J. Randisová L. Rollerová  J. Poslušná L. Pleváková F. Faltusová E. Faltusová 

 

Externí pracovníci 

Dvojjazyčný asistent Náboženství Šachový kroužek Účetní školy 

V. Pešková S. Brůnová E. Dvořák V. Nájemníková 

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Zápis dětí do 1. ročníku proběhl 8. dubna 2022. 

Dostavilo se a bylo přijato 16 dětí + byla podána 1 žádost o odklad. 

 

Kariérové poradenství  

V letošním školním roce se při dodržování některých opatření opět začaly konat školské 

výstavy a přehlídky škol a také většina dnů otevřených dveří. Ve spolupráci s MAS Orlické 

jsme se se žáky 8. a 9. tříd zúčastnili také projektových dnů na školách v Lanškrouně a 

Králíkách, tři žáci z osmé třídy se zúčastnili Technických her na PSŠ v Letohradě. Navázali 

jsme také na spolupráci se školou v Žamberku, jehož zástupci seznámili žáky s jejich 

vyučovanými obory přímo ve škole.  

Na základě proškolení kariérového poradce v profesní diagnostice COMDI jsme mohli žákům 

tuto diagnostiku nabídnout. Ve druhém pololetí školního roku bylo otestováno 14 žáků 8. 

třídy. Kariérová poradkyně s tutorkou z PPP Ústí nad Orlicí provedla vyhodnocení 

jednotlivých diagnostik a následně rozebrala závěry se žáky a jejich rodiči. 

P. Pospíšilová K. Xaverová L. Zucha-Wihanová 



5 

 

 

Výsledky přijímacího řízení 

V letošním školním roce ukončilo povinnou školní docházku 19 žáků 9. třídy, kteří si do 

prvního kola přijímacího řízení podávali dvě přihlášky na vybrané školy a příslušné obory.  

V 1. kole přijímacího řízení skládalo 11 žáků, kteří se hlásili na maturitní obory, státní 

přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky, ostatní žáci byli přijati pouze na základě 

výsledků ze školy.  Většina žáků byla přímo nebo na základě žádostí o vydání nového 

rozhodnutí přijata v 1. kole přijímacího řízení, tři žáci si podávali přihlášku i do 2. kola. 

Přihlášku ke studiu na osmiletém gymnáziu si v letošním školním roce podaly 2 žákyně 5. 

třídy. Jedna žákyně byla přijata v 1. kole, druhá se rozhodla pokračovat na naší škole a 

odvolání proti nepřijetí si nepodávala.   

 

Přijímací řízení na SŠ a SOU na školní rok 2022-2023 

 

 

9. třída škola obor 

1  SŠ zemědělská a veterinární Lanškroun  Agropodnikání 

2  SŠ automobilní Ústí nad Orlicí 

Mechanik opravář 

motorových vozidel 

3  

SOŠ sociální a zdravotnická – Evangelická 

akademie Náchod Sociální činnost  

  Česká lesnická akademie Trutnov Lesnictví 

4  Střední vinařská škola Valtice Vinohradnictví 

  OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň Cestovní ruch 

5  

Střední škola gastronomická a technická 

Žamberk Truhlář 

6  Střední škola Bohemia Chrudim Pedagogické lyceum 

7  PSŠ Letohrad Nástrojař 

8  

SŠ zemědělská a ekologická a SOU 

chladící a klimatizační techniky Kostelec 

nad Orlicí Zemědělec - farmář 

9  

Integrovaná střední škola Moravská 

Třebová Sociální činnost 

10  SPŠ elektrotechnická a VOŠ Pardubice Informační technologie 

11  OA T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí Ekonomické lyceum 

12  SOU opravárenské Králíky 

Opravář zemědělských 

strojů 

13  

Střední škola gastronomická a technická 

Žamberk Kuchař - číšník 

14  

Střední škola gastronomická a technická 

Žamberk Prodavač 

15  Waldorfská střední škola Olomouc Kombinované lyceum 

16  SOU společného stravování Poděbrady Kuchař - číšník 

17  SPŠ Hranice Požární ochrana 

5. třída   

1  Letohradské soukromé gymnázium Gymnázium 



6 

 

e) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Ve školním roce 2021-22 jsme učili již podle nového / revidovaného RVP ZV 2021 se 

začleněním digitálních kompetencí a výukou informatiky již od 3. ročníku. Vyšší ročníky (4., 

5., 7., 8., 9. měli v informatice částečně redukovány výstupy). 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání  

 

Znalosti žáků byly ověřovány průběžně a také v rámci Scio testů: Národní testování (český 

jazyk, anglický jazyk, matematika, obecné studijní předpoklady) - 5. ročník, Trénink na 

přijímací zkoušky (český jazyk, matematika, obecné studijní předpoklady) – 8. ročník. 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2021/2022 – matematika, český jazyk – 9. ročník v 

inspekčním systému elektronického testování InspIS SET. 

 

Klasifikace 

Ve 2. pololetí školního roku 2021-22 prospělo s vyznamenáním 67 žáků, prospělo 57 žáků, 

neprospěli 4 žáci. 

Počet neomluvených hodin: 3 ve 2. pololetí. Průměr omluvených hodin: 61,4 na žáka. 

1 žák byl hodnoceni slovně v předmětech matematika, český jazyk, prvouka, 1 žák v českém 

jazyce. 

 

Statistika hodnocení tříd – 2. pololetí školního roku 2021-22 

 

ročník 
počet 

žáků 

prospělo s 

vyznamenáním 
prospělo neprospělo 

průměrný 

prospěch 

třídy 

průměrný 

počet 

omluvených 

hodin na 

žáka 

1. 15 14 1 0 1.095 48.00 

2. 11 7 3 1 1.390 48.54 

3. 8 6 2 0 1.306 52.62 

4. 14 8 4 2 1.786 59.71 

5. 14 7 7 0 1.477 49.42 

6. 10 5 5 0 1.600 37.60 

7. 15 7 8 0 1.493 61.13 

8. 22 10 11 1 1.584 69.72 

9. 19 3 16 0 1.708 96.15 

 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy + hodnocení minimálního preventivního 

programu za školní rok 2021-2022 

 

Minimální preventivní program je součástí školního vzdělávacího programu. K hlavním cílům 

tohoto programu patří výchovná, vzdělávací, zdravotní a sociální intervence k vytvoření 

optimálního sociálního klimatu ve škole a zkvalitnění péče o děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Na jeho realizaci se podílí celý pedagogický sbor, vedení školy, rodiče, odborníci 



7 

 

a státní instituce, které se zabývají prevencí rizikového chování. Koordinaci tvorby a 

vyhodnocení realizace zajišťuje výchovný poradce a školní metodik prevence.  

V průběhu tohoto školního roku začali naši školu navštěvovat žáci z Ukrajiny. Přišli z jiného 

systému vzdělávání, kulturního prostředí a s traumatizujícími zážitky. Pedagogičtí pracovníci 

a žáci naší školy jim byli nápomocni v adaptaci na nové prostředí, ochotně jim pomáhali 

s přípravou na vyučování a se zvládnutím českého jazyka. Jedním z cílů všech výukových, 

kulturních a sportovních aktivit bylo, aby se zde ukrajinští žáci cítili dobře a bezpečně. 

 

Aktivity a preventivní programy ve školním roce 2021/2022 

Organizátor škola: 

- projekty „Ovoce do škol“, „Mléko do škol“ pro všechny ročníky, 

- preventivní program „Veselé zoubky“ pro 1. ročník, 

- činnost školní samosprávy – turnaj v kopané, 

- sportovní akce Klášterecký víceboj  - pro všechny ročníky, 

- PPP – program Efektivní vedení třídnické hodiny pro sborovnu. 

Externí organizátor: 

- Policie ČR Ústí nad Orlicí – program na téma: kyberkriminalita 4. - 5. ročník, právní vědomí 

7. - 9. ročník, bezpečnost silničního provozu pro 3. 4. a 6. ročník,  

- Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí – program na téma: První pomoc – 

pro všechny ročníky.  

 

Během školního roku bylo uskutečněno mnoho sportovních i nesportovních aktivit, které byly 

zaměřeny na předcházení a eliminaci jednotlivých forem rizikového chování žáků a 

prohlubování pozitivního klimatu ve škole.  

 

Výuka žáků se SVP 

V současném systému podpůrných opatřeními, kterými se rozumí nezbytné úpravy ve 

vzdělávání a školských službách odpovídající zdravotnímu stavu, kulturnímu prostředí nebo 

jiným životním podmínkám dítěte, žáka nebo studenta, byli všichni žáci školy s potřebou 

podpůrných opatření, kteří byli vyšetřeni školským poradenským zařízení, zařazeni do 1. – 3. 

stupně podpůrných opatření, nikdo z žáků nebyl zařazen do vyššího stupně. V průběhu roku 

jsme měli čtyři žáky, kteří byli vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu (jeden žák 

se v průběhu roku odstěhoval). Asistentky pedagoga, které po letošní školní rok působily ve 

škole, vypomáhaly při výuce žáků v 1., 4. a 8. třídě.   

V tomto školním roce jsme také řešili některé výchovné problémy a kázeňské přestupky, při 

řešení problémů jsme spolupracovali zejména s PPP v Ústí nad Orlicí, SVP Mimóza Ústí nad 

Orlicí a SPC Moravská Třebová a také MÚ Žamberk, odborem sociálně právní ochrany dětí. 

 

Výuka žáků nadaných 

Podle znění nového školského zákona i nadále nemáme žádné dítě, které bylo zařazeno mezi 

mimořádně nadané nebo má úpravy ve vzdělávacím plánu s ohledem na mimořádné nadání. 

Přesto se snažíme z našeho pohledu nadané žáky vyhledávat a podporovat nejen v oblasti 

vzdělávání, ale také sportu, hudebního i výtvarného nadání. Na jejich podporu je využíván 

především individuální přístup k žákům, diferenciace výuky, samostatné projekty a další. 

Zájmovým oblastem se věnují převážně ve svém volném čase v rámci kroužků (tanečních, 

výtvarných, divadelních…), sportovních klubů nebo ZUŠ. V oblastech sportu i umění 

dosahují naši žáci úspěchy i na úrovni republikových. Škola jim je nápomocná především při 

doplnění zameškaného učiva z důvodu nepřítomnosti ve škole.  

 

Výuka cizinců, ukrajinských žáků 

V prvním týdnech po nástupu do školy jsme pro tyto žáky zajistili dvojjazyčného asistenta, 

který jim pomáhal (i rodičům) s adaptací, tlumočením a dalšími činnostmi. 



8 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

Pedagogičtí pracovníci využívají zejména programy zaměřené na rozvíjení gramotností, 

prevenci sociálně patologických jevů, environmentální výchovu, matematiku dle profesora 

Hejného, anglický jazyk, informatiku, spolupráci s asistenty pedagoga a další.  

Konkrétní zaměření seminářů, webinářů, metodických setkání, konferencí, …: Implementace 

krajského akčního plánu Pardubického kraje; Základy psychické první pomoci; Setkání 

metodiků prevence; Anglická gramatika pro učitele angličtiny; Aktivizační metody ve výuce 

matematiky; Moderní pojetí environmentální výchovy; Zdravotní tělesná výchova; 

Feuersteinovo instrumentální obohacování; Práce s žáky s SVP ve školní družině; Aktivizující 

výuka fyziky; Digitální technologie ve výuce; Revize RVP ZV; Informační systémy; 

Programování v jazyce Scratch; Adaptace ukrajinských žáků; Efektivní komunikace; 

Konference školního vzdělávacího programu Recyklohraní; Spolupráce asistenta pedagoga a 

učitele; Asistent pedagoga ve školní praxi; Náměty na práci se žáky s LMP a žáky 

s hraničním nadáním; Práce s chybou ve výuce matematiky; Čtenářská gramotnost; OP JAK; 

Konference MAP; Setkání výchovných poradců; Comdi; 

 

Skupinové školení pedagogů bylo zaměřeno na náměty pro práci třídního učitele.  

 

Nepedagogičtí pracovníci se zúčastnili školení: Hygienické minimum pro zaměstnance ve 

školním stravování; Nové trendy v moderním vaření. 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Inspekční činnost ve škole neproběhla.  

 

k) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Rozpočet školy na rok 2022 na provozní náklady od obce činí 1.610.000, navíc bude 100.000 

čerpáno z rezervního fondu školy. Rozpočet od MŠMT a krajského úřadu na neinvestiční 

výdaje na přímé náklady na vzdělávání 13.343.000, ostatní neinvestiční výdaje 188.000. 

Doplatek obce na plat vrátného 40.000. 

 

Dotační projekty 

 

Zjednodušený projekt 2021 

Realizace dalšího projektu (reg. č.: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017837) podpořeného 

z programu OP VVV (výzva č. 02_20_080 Šablony III mimo hlavní město Praha) byla 

zahájena 1. 1. 2021 a trvala 18 měsíců, tedy do  30. 6. 2022. 

Realizované aktivity: 

3.II/1 Školní asistent – personální podpora ZŠ 

3.II/5 Školní kariérový poradce – personální podpora ZŠ 

3.II/6 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

3.II/10 Klub pro žáky (čtenářský klub, deskové hry) 

3.II/11 Doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem 

3.II/12 Projektový den ve výuce 

Projekt obsahově navazoval na předchozí projekty Šablony I a Šablony II a jeho cíle byly tedy 

podobné: Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích. Zvýšení 

podpory žáků ohrožených školním neúspěchem. Personální podpora školního asistenta a 

kariérového poradce. Rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti přípravy a 

vedení projektové výuky. 



9 

 

Celková výše podpory činila 403 915 Kč, z toho 325 155 Kč bylo čerpáno ve šk. roce 

2021/2022. Realizace projektu byla ukončena 30. 6. 2022 a v následujícím školním roce na 

něj navážeme projektem financovaného z nově vyhlášeného  Operačního programu Jan Ámos 

Komenský (OP JAK Šablony I), a to pravděpodobně od 1. 1. 2023. 

  

Podpora z dotačních programů Pardubického kraje 

Po roční pauze jsme se opět navrátili k čerpání finanční podpory Pardubického kraje. Pro 

kalendářní rok 2022 jsme získali 20 000 Kč na realizaci aktivit souvisejících 

s environmentální výchovou (dotace z Programu Vzdělávání, výchova a osvěta v oblasti 

životního prostředí v Pardubickém kraji pro rok 2022). Podrobnější informace o tomto 

projektu jsou v kapitole Environmentální výchova. 
                    

Projektové záměry pro další období 
Seznam projektových záměrů naší školy zařazených do Místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání pro území ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností Žamberk a Králíky III 

(MAP III, Strategický rámec MAP) zůstává od března 2021 nezměněn, zahrnuje tyto záměry: 

Rekonstrukce prostoru před vchodem do ZŠ 

Rekonstrukce žákovských toalet  

Zřízení kolárny v suterénu ZŠ 

Bezbariérovost školy - část 2 (stará budova) 

Modernizace počítačové učebny a konektivity školy 

Modernizace školní dílny 

Modernizace vybavení kabinetu prvního stupně ZŠ 

Pořízení nového piana 

Rekonstrukce žákovských šaten 

  Zařazení záměrů do Strategického rámce MAP je podmínkou pro čerpání dotační podpory 

prostřednictvím výzev MAS Orlicko. Jednotlivé projektové záměry  průběžně aktualizujeme 

dle stav připravenosti projektu k realizaci a také vzhledem k všeobecnému nárůstu cen 

(aktualizujeme výši předpokládaných nákladů). Naším cílem je do konce kalendářního roku 

2022 připravit projektovou dokumentaci k záměrům „Rekonstrukce prostoru před vchodem 

do ZŠ“ a „Rekonstrukce žákovských toalet“. 

 

Projekt „Rekonstrukce kmenové učebny druhého stupně ZŠ“ 

Tento projekt (reg. č. 20/005/19210/453/044/002124, Program rozvoje venkova PRV/11 

Občanská vybavenost, výzva č. 5 - MAS Orlicko) byl fyzicky zrealizován v červenci a srpnu 

2021 a na úspěšně absolvované kontroly realizace projektu, která byla přímo na místě 

provedena zástupcem RO SZIF Hradec Králové,  byla v lednu 2022 schválena a v únoru 2022 

proplacena dotace ve výši 412 060 Kč – to je celá  původně požadovaná částka. 

Zrekonstruovaná učebna sloužila ve šk. roce 21/22 jako kmenová třída 6. ročníku. Přiléhající 

kabinet, který je nově propojen dveřmi se sborovnou, se stal velmi oblíbeným zázemím pro 

pedagogický sbor i další pracovníky školy.  Dochází tedy naplnění stanovených cílů projektu:  

- vytvořit funkční celek kmenové učebny a kabinetu, který bude sloužit jako zázemí 

pro učitele kmenové učebny a také jako zázemí pro sborovnu. 

- vznikl moderní výukový prostor, který zvyšuje efektivitu naplňování výukových 

cílů v heterogenní skupině žáků. Variabilita tohoto prostoru rozšířila možnosti 

využití různých výukových metod dle aktuální potřeby učitele a konkrétního 

třídního kolektivu žáků. 

 

Národní plán doučování 

Celková hodinová dotace pro podporu žáků ve školním roce 2020/21: 377 hodin, finanční 

dotace 94.325 Kč. 

 



10 

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 
Kulturní akce žáků 1. stupně 

- návštěva městské knihovny v Žamberku - 4. třída 

- Broučkiáda, lampionový průvod a ukládání broučků 

- Halloween, připravili žáci 9. třídy 

- návštěva městské knihovny v Žamberku - 4. třída 

- Vánoční koncert ZUŠ Žamberk  - 1., 2. a 3. třída 

- Adventní čas na Zámku Potštejn  - 4. třída 

- Vánoční příběh, připravili žáci 4. třídy 

- Vánoční besídky, společné zpívání koled - 1., 2. a 3. třída 

- Muzikál Sněhová královna, Divišovo divadlo Žamberk  - 1., 2. a 3. třída 

- Pohádka Čert a Káča, Divišovo divadlo Žamberk - 4. a 5. třída 

- Velikonoční zvyky a tvoření, připravili žáci 4. třídy 

- Hudebně-rockový program - 1. stupeň 

- EMA Žamberk - 1. třída 

- návštěva městské knihovny v Žamberku - 4. třída 

 

Kulturní a jiné aktivity žáků 2. stupně 

- Klicperovo divadlo v Hradci Králové, představení Benátský kupec, zúčastnili se žáci 6. – 9. 

ročníku. 

- Vánoční koncert ZUŠ Žamberk, zúčastnili se žáci 1. – 9. ročníku. 

- Klubcentrum Ústí nad Orlicí, přednáška Borneo, zúčastnili se žáci 6. – 9. ročníku. 

- Jeden svět na školách v Žamberku – festival dokumentárních filmů o lidských právech. Žáci 

6. ročníku: film o životním prostředí a nadměrné produkci plastů ve světě. Žáci 7. – 9. 

ročníku: film o nezávislé ruské televizi Dožď. 

- Hudebně – rockový program v Klášterci nad Orlicí, zúčastnili se žáci 1. – 9. ročníku. 

- EMA Žamberk – vystoupení taneční skupiny NEON pod hlavičkou ANIMO, zúčastnili se 

žáci 1., 6. a 8. ročníku. 

 

Žáci naší školy přijali výzvu starostky Klášterce nad Orlicí, podílet se na velikonoční výzdobě 

obce. Během jednoho týdne žáci vytvořili poznávací dřevěné terčíky, na které namalovali 

zvířátka a také malovali různými technikami kraslice. Vše zavěsili na břízky, které zdobili po 

dobu velikonočních svátku most přes řeku Divokou Orlici. 

 

Příspěvky do Sousedských listů 
Škola je pravidelným přispěvatelem do místních Sousedských listů. Na stránkách tohoto 

dvouměsíčníku informujeme o námi pořádaných akcích, přinášíme z nich reportáže a texty 

doplňujeme fotografiemi. Čtenáři se tak mohou dozvědět o kulturních, sportovních i dalších 

vzdělávacích akcích, které škola sama připravuje a zajišťuje, nebo jichž se naši žáci účastní. 

Během školního roku 2021 – 22 jsme prezentovali tyto články: 

- říjen: Podzimní burza 21. - 22. října, Spolek rodičů, přátel a dětí školy (SRPDŠ). 

- listopad: Návštěva divadelního představení v Hradci Králové, Co děláme o Adventu a o 

Vánocích- Anna Urbanová, Vánoční fotky ze šití a ze tříd, PF 2022.  

- duben: Lyžařský a snowboardový výcvik, básnička a foto. 

- červen: Odznak všestrannosti, Sraz miláčků, Podpora EVVO (environmentální výchovy) 

z Pardubického kraje na naší škole:  

Výroba camery obscury dne 1.6. 2022 v  rámci povinně volitelného předmětu experimentář- 

vzdělávací program Muzea Orlických hor Rychnov nad Kněžnou.  



11 

 

9. 5. 2022 se uskutečnila exkurze žáků 8. třídy do Vida Science Brno.   

17. 5. 2022 proběhla exkurze žáků 7. třídy do ZOO Brno. Součástí byl také výukový program 

„Pochybné suvenýry aneb zločiny v divočině“, zaměřený na mezinárodní úmluvu CITES o 

mezinárodním obchodu s ohroženými druhy volně žijících živočichů a planě 

rostoucích rostlin a výrobků z nich.    

Žáci 1. – 4. třídy se dne 6. 6. 2022 vypravili do ZOO ve Dvoře Králové. 

 

Jako ukázku přikládáme pár článků:  

Hurááá za zvířaty 

Na závěr školního roku 2022 se 1.- 4. třída vydala na toužebně očekávaný výlet do ZOO Dvůr 

Králové nad Labem. 

Splnilo se nám přání vidět oblíbená zvířata, zažít napětí ve výběhu lvů a pobavit se 

v přítomnosti surikat. Po dobrém obědě jsme si nakoupili suvenýry a zařádili si v lanovém 

centru.           Soňa Jindrová                                                                                                                                                                 

 

Něco málo o našem výcviku, který jsme po třech letech uspořádali opět v Albrechticích 

v Jizerských horách, vám řeknou nejenom fotky, ale také básničky, které skládali sami 

účastníci. 

Terka jede ze svahu, 

má fakt velkou odvahu. 

Lenka za ní rychle frčí, 

až to za ní hodně fičí. 

Zuzka velká snowboarďačka, 

hází na ně malá očka. 

Na prkně je také Kačka, 

sviští si to do kolečka. 

Áňa super lyžařka, 

Čeká na ně v zatáčkách. 

Lyžák se moc povedl, těšily jsme se vždy k obědu. 

 

Návštěva divadelního představení 

V pátek dne 19. 11. 2021 se žáci druhého stupně naší školy zúčastnili divadelního představení 

v Klicperově divadle v Hradci Králové. Benátský kupec od Williama Shakespeara v moderní 

úpravě všechny zaujal. Především nástup asi dvacetiletých mladíků s popelnicí a za velkého 

rámusu hned v úvodu představení v některých žácích vyvolal strach, neboť seděli přímo pod 

jevištěm. Pak už vše probíhalo v klidu. Představení opravdu zaujalo velkou část mladých 

diváků, což je důkazem toho, že je William Shakespeare i po staletích stále aktuální. 
                                                                                                                      Mgr. Kateřina Xaverová 

 

Orlický deník, Učitelské noviny 

Dalším periodikem, které škola využívala na svou prezentaci, byl zejména Orlický deník. 

 

 

Projekt „Získej průkaz předškoláka“ 

V tomto školním roce se projekt „Získej průkaz předškoláka“ na naší škole uskutečnil  po 

desáté. Letos se jej účastnilo 14 žáků. 

Cílem našeho celoročního projektu je snaha připravit děti na hladký vstup do základní školy, 

zbavit je obav z neznámého prostředí a seznámit je s jejich budoucími učitelkami. 

Scházeli jsme se pravidelně od října do června. Na první říjnové schůzce si děti vyzkoušely 

svoji zručnost při sestavování obrázků, stavění komínů, vázání mašličky, spolu s rodiči hledali 

shody a rozdíly, cvičily hbitý jazyk i postřeh. 

Při každé další schůzce jsme se zaměřili na rozvíjení některé dovednosti důležité pro zdárný 



12 

 

průběh školního vzdělávání. A tak děti v rámci plnění nejrůznějších úkolů rozvíjely hrubou i 

jemnou motoriku, početní představy, sebeobslužnost, schopnost pracovat ve skupině apod. 

Zvolna se tak seznamovaly  s novým prostředím i některými metodami školní práce. 

Předškolní děti měly možnost setkat se s žáky školy i na Broučkiádě, společné zpívání koled v 

předvánočním čase  narušila coronavirová opatření. 

Závěrečné setkání v červnu jsme opět spojili s informační schůzkou pro rodiče budoucích 

prvňáčků. Při neformálním Posezení v pergole ( letos z klimatických důvodů v jídelně) 

obdrželi rodiče důležité informace o chodu školy, školní družiny i jídelny, seznam pomůcek, 

které budou děti v září potřebovat. 

Děti pak čekalo překvapení v podobě tradiční medaile a sladké odměny. 

 

Sportovní aktivity  
V prvním pololetí školního roku byla oblast sportovních aktivit i nadále velmi omezena. 

S ohledem na problematické plnění všech podmínek při organizování hromadných akcí se 

AŠSK rozhodla v tomto období nepořádat žádné sportovní soutěže pro žáky základních a 

středních škol.  Do normálu se vrátili pouze hodiny tělesné výchovy a kroužku sportovních 

her s nutným dodržováním hygienických pravidel.  

Od ledna 2022 došlo k postupnému uvolňování veškerých omezení a návratu k sportovním 

aktivitám. Z nabídky sportovních soutěží jsme si vybrali a zúčastnili se okresního kola turnaje 

v přehazované pro žáky 1. stupně a turnaji v minikopané pro žáky 2. stupně. Pro všechny žáky 

školy jsme uspořádali zimní sportovní den, kdy si mohl každý zvolit z nabídky lyžování nebo 

snowboarding, bruslení nebo pěší výlet. 

A především jsme se stali pořadateli okresního kola Odznaku všestrannosti, kde naše družstvo 

obsadilo druhé místo a vybojovalo si postup do krajského kola. Spolu s nimi si postup 

vítězstvím nebo druhým místem ve své kategorii vybojovali také Josef Bříza, Eliška 

Mlynářová a Eliáš Kučírek. Krajskému kolu v Moravské Třebové oproti našemu okresnímu 

velmi přálo počasí, naši závodníci si především vyzkoušeli podmínky na atletickém stadionu, 

statečně se poprali se všemi výhodami i nevýhodami a družstvo se umístilo na celkovém 

dvanáctém místě. 

Byli jsme také rádi, že jsme mohli po dvou letech navázat na tradici a uspořádat červnový 

Klášterecký víceboj, kterého se zúčastnili nejenom všichni žáci naší školy, ale také žáci ze 

školy v Kunvaldu. Tak jako obvykle se soutěžilo v disciplínách Odznaku všestrannosti, a to v 

kategoriích dívčích, chlapeckých, smíšených a sourozeneckých dvojic. K vítězství mohli 

pomoci přinést body, ovšem po řádném splnění alespoň tří disciplín, také rodiče. Poměřování 

sil probíhalo na osmi stanovištích, kde se běhalo 60 m, skákalo do dálky, přes švihadlo i 

trojskok, házelo míčkem i medicinbalem a prováděly se sed-lehy a shyby na lavičce. 

Závěrečnou disciplínou, kterou plnili všichni závodníci, byl běh na 1000 m. A především 

v něm se ukázalo, že nejde vždy jen o výsledek, ale také o kamarádství, spolupráci, pomoc či 

povzbuzení. 

 

Lyžařský a snowboardový výcvik 

S postupným uvolňováním opatření jsme se v lednu rozhodli uspořádat pobytový lyžařský a 

snowboardový výcvik. Zájem mezi žáky byl veliký, ale měli jsme pouze omezený počet míst, 

a tak se v pondělí 14. března vydalo 36 žáků druhého stupně a 4 dospělí do známého prostředí 

v Albrechticích v Jizerských horách Na všechny čekalo nejenom pět dní výuky na svazích 

Tanvaldského Špičáku, ale také spousty společné zábavy na chatě „U Špičáku“. Z počátku se 

projevilo uzavření sjezdovek v loňském roce, někteří se na počátku trochu trápili, ale pod 

vedením zkušených instruktorů si všichni užili krásné téměř jarní počasí, upravené sjezdovky 

a parádní výhledy. Na lyžích a snowboardech se naučili nejenom jezdit, zatáčet, brzdit, ale i 

padat, skákat a mnoho dalšího. Výcvik se velmi vydařil a rádi bychom ho zorganizovali opět 

za dva roky a prostřídali ho vždy s výcvikem Českých Petrovicích.   

 



13 

 

Příměstský tábor 

Druhý červencový týden jsme již pátým rokem ve spolupráci s SVČ Animo Žamberk 

uspořádali v prostorách školy příměstský tábor. Tábora se pod dohledem třech vedoucích 

zúčastnilo 26 dětí od 5 do 14 let. Při táboře jsme opět vystřídali mnoho činností - tvořili jsme 

ve výtvarných dílnách – vyráběli jsme trička, korálkové přívěsky na klíče, stojánky na tužky a 

mnoho jiného.  Ve volných chvílích jsme hráli deskové a logické hry, soutěžili na hřišti, hráli 

hry v areálu školy a také se starali o školní pozemek. Vydali jsme se i na výlet do 

Dlouhoňovic, kde jsme si nejdříve prošli pěknou zvířátkovou stezku, na které jsme plnili 

různé úkoly. Potom jsme pokračovali na prohlídku do stájí společnosti Fitmin, kde jsme si 

prohlédli pro změnu živá zvířátka a především cvičení pejsci měli mezi dětmi velký úspěch. 

Starší táborníci také připravili oblíbenou stopovanou i se závěrečným pokladem a opékáním. 

Stravování jsme měli zajištěno již tradičně ve školní jídelně a paní kuchařka se o nás moc 

dobře starala.  Všem účastníkům se tábor moc líbil a již se těší na příští léto s dalším táborem.  

 

Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí 

Na škole se výuka jednotlivých témat ochrany člověka za běžných rizik a mimořádných 

událostí zařazuje do předmětů, které jsou jim blízké svým obsahem. Na prvním stupni jsou to 

především prvouka, vlastivěda a přírodověda, na 2. stupni přírodopis, zeměpis, výchova ke 

zdraví, výchova k občanství, tělesná výchova, chemie a fyzika.  

 

Enviromentální výchova 

 

Recyklohraní 

Již dlouhou dobu je škola zapojena do hnutí M.R.K.E.V. a do programu Recyklohraní, ve 

kterém žáci řeší zadané úkoly s různou tématikou, zaměřené na pochopení důležitosti třídění a 

recyklace odpadů.  Za splnění těchto úkolů a dále za sběr elektrozařízení, vybitých baterií a 

použitých tonerů škola získává body, které se započítávají do celoroční hry. Ve šk. roce 

2021/2022 se nám podařilo nasbírat 2205 bodů a umístit se tak na 87. místě z 1668 škol z celé 

ČR, které se celoroční hry účastnily (v rámci Pardubického kraje dokonce na 10. místě. To je 

vzhledem k velikosti naší školy velmi pěkný výsledek, jako odměnu jsme získali poukázky na 

nákup zboží v řetězci Kaufland v hodnotě 1500 Kč a pozvání na výjezdní vzdělávací zasedání 

do Hostivic u Prahy, které proběhlo v červnu 2022 a za naši školu se ho zúčastnila p. uč. 

Pospíšilová. Na tomto zasedání proběhly přednášky tématicky zaměřené na omezování 

plýtvání potravinami, dále zážitkový workshop zaměřený na vaření ze zbytků 

(www.zachranjidlo.cz), bdiskuse o dalších rozvojových aktivitách Recyklohraní a také 

odborné exkurze (Kompostárna Praha a Bioplynová stanice Agro Jesenice u Prahy). 

 

Exkurze a školní akce s tématikou EVVO 
 

Po roční pauze jsme se opět navrátili k čerpání finanční podpory Pardubického kraje a to 

prostřednictvím dotace z programu Vzdělávání, výchova a osvěta v oblasti životního prostředí 

v Pardubickém kraji pro rok 2022. Získali jsme tak 20 000 Kč na realizaci těchto aktivit: 

 

Vzdělávací program Muzea Orlických hor Rychnov nad Kněžnou na téma historie 

fotografie spojené s praktickou výrobou camery obscury z obalu od chipsů proběhl dne 1. 4. 

2022 v rámci povinně volitelného předmětu experimentář. 

 

Dne 9. 5. 2022 navštívili žáci 8. třídy Vida Sciencentrum Brno. Během této exkurze měli 

žáci možnost prakticky vyzkoušet a ověřit to, co se učí ve fyzice a chemii. 

 



14 

 

Exkurze do ZOO Brno pro žáky 7. ročníku se uskutečnila dne 17. 5. 2022. Kromě 

komentované prohlídky zoo se žáci zúčastnili také výukového programu s názvem „Pochybné 

suvenýry aneb zločiny v divočině“, který je věnován zaměřený na mezinárodní úmluvu 

CITES o mezinárodním obchodu s ohroženými  druhy volně žijících živočichů a 

planě rostoucích rostlin  a s výrobky z nich. Výukový program byl veden poutavou formou 

hry a žáci se dozvěděli, že i nákupem suvenýrů na běžné dovolené u moře může dojít 

k porušení pravidel ochrany organismů dle výše zmíněné úmluvy. 

 

Žáci 1. – 4. třídy se dne 6. 6. 2022 vypravili na exkurzi a školní výlet do ZOO Dvůr Králové 

nad Labem. Kromě běžné prohlídky zoo a zábavy se pokusili také vyplňovat naučné 

pracovní listy o zvířatech, které jsou v zoo k dispozici. 

 

V pátek 22. dubna 2022 proběhly oslavy Dne Země tradiční formou úklidu v areálu školy a 

také v širším okolí nejen po Klášterci nad Orlicí, ale sběr odpadků byl proveden také podél 

cest v Českých Petrovicích a v Pastvinách. 

 

Po čtyřleté přestávce jsme navázali na tradici Srazů miláčků. Tato akce stále zůstává oblíbená, 

neboť ve středu 18. května se na hřišti u školy sešlo přes dvacet dětí v doprovodu rodičů, aby 

zde předvedli své zvířecí miláčky. Škála zvířecích druhů byla celkem pestrá: kůň, psi a kočky, 

různí hlodavci, králíčci ale také želvy, šneci nebo křepelky. Drobnou odměnu za účast 

obdrželi všechny děti i jejich mazlíčci. V soutěži o nejoblíbenějšího mazlíčky však byli 

nejúspěšnější: kůň Jack Aničky Břízové, velmi ukáznění pejsci Kori, Lili a Čezi Elinky 

Vavřínové, pejsek Laky Tadeáše Hofmana, králík Ejmina Niky Michaličkové a krysa Natála 

Elišky Mlynářové. 

 

Školní zahrada 

Péče o školní zahradu je zajišťována zejména během hodin výuky předmětu pěstitelské práce 

v 6. a 9. ročníku. Žáci se podílí na péči o zahradu také během letních prázdnin – nastávající 

deváťáci chodí pravidelně zalévat a žáci nastávající 6. – 8. třídy přijdou 1x za prázdniny 

pomoci s prací na zahradě v předem určených termínech.  V letošním školním roce jsme 

mohli po pandemii covid 19 plně obnovit na školní zahradě „běžný provoz. V rámci výuky 

pěstitelských prací jsme vypěstovali vlastní sadbu paprik a rajčat do skleníku a foliáku.  Dále 

na volné záhony vyseli zeleninu, obilniny a letničky, sázeli jsme brambory, osadili truhlíky na 

okna školy a květináče na zídku naproti škole. Pečujeme také o živý plot – výsadbu okrasných 

keřů ve dvoře školy, která se nám už pěkně rozrostla. Brambory a osivo (obilí, kukuřice) 

věnovala Živa a.s., které za to patří poděkování. 

Část finančních prostředků z výše uvedené dotace Pardubického kraje na EVVO byla použita 

na doplnění materiálu na školní zahradu a její údržbu (nákup osiva a sadby letniček a 

zeleniny, substrátů, hnojiva, truhlíků apod.) a dále na pořízení 1 ks kompostéru 

z recyklovaného plastu (z nabídky firmy Transform Lázně Bohdaneč), který byl na zahradu 

instalován v květnu na místo jednoho ze dvou původních kompostů. K zalévání letos 

používáme zejména dešťovou vodu, kterou zachytáváme ze střechy zahradního domku do 

1000 l JUMBO nádrže. I přes horké a suché počasí během letošního léta je zásoba vody z této 

nádrže pro zálivku zahrady dostatečná. Využitím dešťové vody na školní zahradě snad tedy 

přispějeme k šetření s vodou pitnou.   

 

Informatika na 2. stupni 

Po přechodu na novou revizi RVP Informatiky se žáci 8. třídy zapojili do Bobříka 

informatiky, kde nejvyšší počet bodů ze třídy získala Marie Zvercová s počtem 132 bodů z 

200 možných. 



15 

 

Díky této revizi si žáci prohlubovali logické myšlení, nalezení problému a jeho řešení nebo 

třeba také si vyzkoušeli programovat svoji první "klikací" hru ve Scratch. Projekt fiktivních 

firem v 8. třídě se nekonal z důvodu revize RVP. 

 

Angličtina na 2. stupni 

Se žáky jsme využívali časopisy Ready a Gate, kde jsme trénovali výslovnost a plynulost 

čtení, porozumění a překlad textu zároveň s hledáním odpovědí na otázky. Díky extra 

poslechovým cvičením, které jsem připravoval, si děti trénovali poslech a doplnění slovíček 

do textu. Poté následoval překlad a odpovědi na otázky. 

 

Charitativní činnost  

Ve školním roce 2021/2022 jsme se nezapojili do žádného charitativního prodeje drobných 

předmětů.  

 

Školní samospráva 

Předsedou školní samosprávy byl Jakub Zicha (9. ročník), volby proběhly v říjnu 2021, 

schůzky probíhaly pravidelně každých 14 dnů - měsíc. Samospráva se zabývala nejrůznějšími 

tématy ze života školy: vybavení tříd a chodeb, využívání mobilních telefonů o přestávkách, 

hodnocení učitelů, obědy na přání, zájmový kroužek „Rubikova kostka“, nepořádek na 

toaletách, neslušné chování žáků, … Uspořádala turnaj ve fotbale a přehazované. 

 

Školní družina 

ŠD byla i letos plně obsazena žáky 1.- 3. ročníku. Vytvářela podmínky pro odpočinek, 

relaxaci, ale i zájmové činnosti, které mohou děti též realizovat v zájmových kroužcích 

pořádaných školou. 

Ve ŠD trávíme hodně času pobytem venku, pozorováním a poznáváním přírody. Děti mají 

v oblibě hřiště u školy, které jim nabízí sportovní využití, rovněž areál školy a relaxační 

koutek.  

ŠD se účastní akcí pořádaných školou (Broučkiáda, sportovní dny,…) a podílí se na výzdobě 

školy výtvarnými pracemi. Připomínáme si pranostiky, zvyky a tradice (sv. Martin, Mikuláš, 

Advent, Velikonoce, Karneval, MDŽ, Den Země, Den matek). 

Den dětí jsme oslavili výletem do ZOO s 1. stupněm a výletem do Českých Petrovic, 

vycházkou na rozhlednu Amálku s naučnou stezkou „Království přírodních sil“. Příjemné 

odpoledne jsme s dětmi tradičně zakončili ve SPORT AREÁLU. 

 

 

Další aktivity 

 

Školní rok byl ještě částečně poznamenán pandemií Covid-19, povinnou karanténou žáků i 

celých tříd. Školní akce probíhaly bez omezení až od jara. 

Podařilo se zrealizovat školní výlety, návštěvu knihovny a muzea Žamberk, preventivní 

programy, vánoční besídky, Sraz miláčků, zapojení do projektů Ovoce a zelenina do škol a 

Mléko do škol, projekt Rodiče vítáni (Škola otevřená rodičům, rodiče otevření škole), 

projekt Veselé zoubky pro žáky 1. ročníku, setkání rodičů předškoláků, žáci 9. ročníku vydali 

Almanach, vystavili své tablo … 

 

V červnu 2022 proběhlo dotazníkové šetření mezi žáky na téma Plýtvání potravinami 

v rámci projektu Zelený ParDoubek. 

 

Při škole pracuje SRPDŠ Klášterec nad Orlicí z.s., který se zaměřuje na pomoc při 

získávání finančních prostředků na školní aktivity žáků a na pomoc při zajištění akcí školy.   

 



16 

 

Spolupráce s dalšími organizacemi a podniky 

Škola spolupracuje s řadou místních organizací, např. SDH, ČZS, TJ Sokol, Živa a.s., 

Klášterecké masné pochoutky a.s., dále pak se jedná o správu CHKO Orlické hory, ZUŠ 

Žamberk, ZUŠ Letohrad, DDM Animo Žamberk, ZŠ Kunvald, ZŠ Erudio Žamberk a další. 

 

Zahraniční družební styky 

Je podepsána edukačně-kulturně-sportovní smlouva o spolupráci mezi Gminou Ladek Zdroj a 

obcí Klášterec nad Orlicí. 

 

 

 

Další rozvoj školy vychází z dlouhodobé koncepce a plánu práce 

Mezi klady v práci školy se řadí klima, pracovní kolektiv, spolupráce se zřizovatelem, 

materiální zázemí, pestrá nabídka aktivit pro žáky, výuka matematiky dle prof. Hejného, péče 

o školní zahradu. Dlouhodobým problémem z hlediska financování je počet žáků, dále pak 

jejich nízká motivace k lepším studijním výsledkům. 

 

 

Výroční zpráva Masarykovy základní školy Klášterec nad Orlicí za školní rok 2021/2022 byla 

zpracována z údajů školní matriky, podkladů pedagogických rad, plánů práce, velké 

poděkování patří učitelům za jejich příspěvky. 
 

 


